dentem, Atlanticum: ad meridiem, nostrum. Lusitania Oceano tantummodo obiecta est, sed latere ad septentriones, q̄ fronte ad occasum. Urbium de mediterraneis in Tarraconensi clarissimæ fuerunt ⁊ Pallantia & Numantia, nunc est ⁊ Cæsaraugusta: in Lusitania, ⁊ Emerita: in Bætica, ⁊ Astigi, ⁊ Hispalis, ⁊ Corduba. at si littora legas, à Cervaria proxima est rupes quæ in altum Pyrenæum extrudit. Dein Thicis flumen, ad [1] Rhodam, Clodianum ad [2] Emporia. Tum [3] mons Iovis, cujus partem occidenti adversam, eminentia cautium, quæ inter exigua spatia ut gradus subinde confurgunt, [4] Scalas Annibalis appellant. Inde ad Tarraconem parva sunt oppida, [5] Blanda, Illuro, [6] Betullo, [7] Barchino, [8] Subur, Tholobi: parva flumina, Betullo juxta Iovis montem, [9] Rubricatum in Barchinonis littore inter Subur & Tholobin majus, [10] Tarraco urbs est in his oris maritimarum opulentissima. Tulcis eam modicus amnis super, ingens [11] Iberus deorsum attingit. Inde se in terras pelagus insinuat, & primum magno impetu admissum, mox in duos sinus promontorio quod [12] Ferrariam vocant, finditur: prior Sucronensis dicitur, major hic & magno fatis ore  
pela-

pelagus accipiens, & quo magis penetra-  
 tur, angustior, Serabim, & [13] Duriam  
 & [14] Sucronem non magna excipit flu-  
 mina: urbes complexus, & alias quidem,  
 sed notissimas [15] Valentiam, & [16] Sa-  
 guntum illam fide & ærumnis inclytam.  
 Sequens [17] Illicitanus Alonem habet  
 & [18] Lucentiam, & unde ei nomen est  
 [19] Illicen. Hic jam terræ magis in altum  
 eunt, latioremq; quam fuerat Hispaniam  
 faciunt. Verum ab iis quæ dicta sunt, ad  
 principia Bæticiæ, præter [20] Carthagi-  
 nem quam dux Pœnorum Asdrubal con-  
 didit, nihil referendum est. In illis oris  
 ignobilia sunt oppida, & quorum mentio  
 tantum ad ordinem pertinet. [21] Virgi  
 in sinu quem Virgitanum vocant. Extra,  
 Abdera, [22] Suel, Hexi, [23] Menoba,  
 [24] Malaca, [25] Salduba, Lacippo, Ber-  
 besul. Aperit deinde angustissimum pe-  
 lagus, & proxima inter se Europæ atque  
 Africæ littora montes efficiunt, ut initio  
 diximus, columnæ Herculis Abyla & Cal-  
 pe: uterque quidem, sed Calpe magis, &  
 pene totus in mare prominens. Is mirum  
 in modum concavus, ab ea parte qua spe-  
 ctat occasum, medium ferè latus aperit:  
 atque inde ingressus totus admodum per-  
 vius, prope quantum patet sinus: & specus  
 ultra est. In eoque [26] Carteia (ut quidam  
 putant)

putant ) aliquando Tartessos , & quam transvecti ex Africa Phœniçes habitant : atque unde nos sumus , cingente freto ; [27] Mellaria & Bello , & Belippo , usque ad [28] Iunonis promontorium oram fre- ti occupat. Illud jam in occidentem & O- ceanum obliquo jugo excurrens , atque ei quod in Africa Ampelusiam esse dixeramus adversum , qua nostra maria sunt , finit Europen.